

Endausbau der Propst-Wehage-Straße in Friesoythe, II.BA

Stand: 27.09.2012

**hier: Fuß-/Radweg bis Sporthalle Großer-Kamp-Ost**

Pos.-Nr.	Typ	Kurztext	ausg. Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
						<b>22.193,50 €</b>
<b>1.02. Baufeldräumung</b>						<b>31,00 €</b>
1.02.010	N	Pflaster aufnehmen u. stapeln	5,000	m <sup>2</sup>	3,20	16,00 €
1.02.011	N	Tiefborde aufnehmen und entsorgen	5,000	m	3,00	15,00 €
<b>1.03. Erdarbeiten gem. DIN 18 300</b>						<b>3.128,50 €</b>
1.03.002	N	Oberboden auskoffern	75,000	m <sup>3</sup>	3,30	247,50 €
1.03.015	N	Boden ausheben u. abfahren	200,000	m <sup>3</sup>	4,50	900,00 €
1.03.020	N	Querschläge herstellen	3,000	Stk	27,00	81,00 €
1.03.030	N	Frostsicheren Sand	200,000	m <sup>3</sup>	7,50	1.500,00 €
1.03.070	N	Plattendruckversuch	2,000	Stk	200,00	400,00 €
<b>1.08. Straßenbauarbeiten</b>						<b>9.944,00 €</b>
1.08.090	N	Grob- und Feinplanum	380,000	m <sup>2</sup>	1,50	570,00 €
1.08.100	N	gelagertes Mineralgemisch wieder einbauen	90,000	to	10,00	900,00 €
1.08.101	N	Ungebundene Tragschicht 440Kg/m <sup>2</sup>	0,000	to	21,00	- €
1.08.110	N	Ungebundene Tragschicht Profilausgleich 110Kg/m <sup>2</sup>	30,000	to	24,00	720,00 €
1.08.120	N	Asphalttragschicht 180Kg /m <sup>2</sup>	265,000	m <sup>2</sup>	15,00	3.975,00 €
1.08.130	N	Asphaltdeckschicht 60Kg/m <sup>2</sup>	265,000	m <sup>2</sup>	10,00	2.650,00 €
1.08.140	N	Bitumenh. Bindemittel aufsprühen	265,000	m <sup>2</sup>	0,80	212,00 €
1.08.150	N	Probenahmen von bituminösem Mischgut	1,000	Stk	65,50	65,50 €
1.08.180	N	Schiebe- und Hydrantenkappen	1,000	Stk	34,00	34,00 €
1.08.210	N	Bauseitig gestelltes Pflaster wiederverlegen	5,000	m <sup>2</sup>	13,50	67,50 €
1.08.220	N	Reyclingpoller mit Reflektoren	5,000	Stk	50,00	250,00 €
1.08.230	N	Speerzaun, Stahl feuerverzinkt mit rotrn Reflexstreifen	2,000	Stk	250,00	500,00 €
<b>1.09. Beleuchtungsarbeiten</b>						<b>5.005,00 €</b>
1.09.010		Kabelgraben für Straßenbeleuchtungskabel	125,000	m	6,00	750,00 €
1.09.020		Straßenbeleuchtungskabel	140,000	m	6,50	910,00 €
1.09.030		Trassenwarnband	125,000	m	0,20	25,00 €
1.09.040		Hellux-Leuchte (2x18Watt) Typ IBF 001-130-SO	4,000	Stk	765,00	3.060,00 €
1.09.050		Leuchten montieren	4,000	Stk	65,00	260,00 €
<b>1.10. Landschaftsgärtnerische Arbeiten</b>						<b>4.085,00 €</b>
1.10.010	N	Mutterboden gem. DIN 18 915	60,000	m <sup>3</sup>	9,50	570,00 €
1.10.020	N	Landschaftsrasen herstellen einschließlich Feinplanum	350,000	m <sup>2</sup>	1,30	455,00 €
1.10.030	N	Seitenstreifen ausmulden, b=1,50m	140,000	m	4,00	560,00 €
1.10.040	N	Pflanzgrube für Großgehölze (Hochstämme)	11,000	Stk	24,50	269,50 €
1.10.041	N	Verfüllen der ausgehobenen Pflanzgrube	11,000	Stk	33,50	368,50 €
1.10.042	N	Pflanzflächen und Baumscheiben nach dem Pflanzen	11,000	Stk	4,50	49,50 €
1.10.043	N	Eichenhochstämme 14/16	11,000	Stk	115,00	1.265,00 €
1.10.044	N	Gehölze wässern	15,000	m <sup>3</sup>	36,50	547,50 €

Nettosumme : 22.193,50 €

zzgl. 19% MWSt.: 4.216,77 €

Bruttogesamtsumme: 26.410,27 €

Abgerundet: 26.500,00 €

Einheitspreise sind Mittelpreise aus Ausschreibung Lautz, Fuchs-und Luchsweg in Neuscharrel von April 2011